[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
Совета КАНЕЛОВСКОГО сельского поселения

Староминского района ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

от  14 февраля 2019                                                                                        № 39.8
         ст. Канеловская
О внесении изменений в решение Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 01 ноября 2017 года № 31.4 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Канеловского сельского поселения Староминского района»

               В соответствии с протестом  Прокуратуры Староминского района от 24.01.2019 № 7-04-2019/320, с ч.4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 23.04.2013 № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 11.12.2018 № 3913-КЗ «О внесении изменений в Закона Краснодарского края «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», ст.26 Устава Канеловского сельского поселения,

п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в решение Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 01 ноября 2017 года № 31.4 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Канеловского сельского поселения Староминского района
пункт 3  Правил следует изложить в следующей редакции:

«Действие настоящих Правил распространяется на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на территории Канеловского сельского поселения Староминского района, независимо от формы собственности, за исключением земельных участков, отнесенных к территориальным, зонам специального назначения, зонам военных объектов, участков, предоставленных садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам, земельных участков, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда, земельных участков в составе зон сельскохозяйственного использования, занятых многолетними плодово-ягодными насаждениями всех видов (деревья, кустарники), чайными плантациями, питомниками древесных и кустарниковых растений».

пункт 4 Правил исключить.

в подпункте 1 пункта 16 Правил исключить следующее положение: « к заявлению прилагается, в том числе, градостроительный план земельного участка».

дополнить пункт 19.1 следующей редакции: «если вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится на земельном участке  производится на земельном участке, отнесенном к территориальной зоне сельскохозяйственного использования и предоставленном в пользование гражданину или юридическому лицу для сельскохозяйственного производства, субъект хозяйственной освобождается от обязанности платы».

в пункте 5 Правил  исключить положение: « положение настоящих Правил не распространяется на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на защитных полосах лесов, вдоль железнодорожных путей общего пользования, федеральных автомобильных дорог общего пользования, автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Краснодарского края, а также на особо охраняемых природных территориях, за исключением случаев проведения уходных работ за зелеными насаждениями (санитарная рубка, обрезка зеленых насаждений, заделка дупел и трещин)».
         3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений (Гордиенко В.В.).
        4.Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Канеловского сельского поселения                                                         Староминского района                                                                           Л.Г.Индыло